



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO
LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA

MAHAIKO PRENTSA-OHARRA
2010eko martxoaren 2an

EKIMENA	GAIA	HELMUGA	EGILEA
Irizpena / Legeproposamena	Euskal Herriko Natura Babesteko ekainaren 30eko 16/1994 Legea aldatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Batzordea
Ziurtagiria / Legez besteko proposamena	Emakumeei eta lanbide-heziketa industrialari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntza Batzordea, lehendakaria
Ziurtagiria / Legez besteko proposamena	Eskola txikiak mantentzeari eta handitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntza Batzordea, lehendakaria
Legez besteko proposamena	Udal txikietan sendagaiak etxera eramateko sistema bat ezartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Legez besteko proposamena	Lanbide Heziketan material didaktikoak euskaratu beharriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza Batzordea	Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)
Legez besteko proposamena	ISEI Irakas Sistema Ebaluatu eta Ikertzeko Erakundearen artezkaritza-organoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza Batzordea	Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Legez besteko proposamena	Datu-base linguistikoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Legez besteko proposamena	Orlando Zapata kubatar disidentearen heriotzari eta erregimen castrista gaitzesteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)



Legez besteko proposamena	"Guernica" koadroa Euskadira ekartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Legez besteko proposamena	Trenbideen eskualdaketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Interpelazioaren ondoriozko mozioa	Eusko Jaurlaritzaren arrantza-politikari eta antxoaren arrantza berrirekitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Damborenea Basterrechea, Antonio (PV LT)
Interpelazioa	Araban garraio-sistema publikoa hobetzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	Martínez Fernández, Esther (PV LT)
Interpelazioa	Foru-aldundiekin eta Eudelekin batera elkarlanerako eratutako sei batzordeen jardunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)
Interpelazioa	Euskadiko mediku erretiratuei errezeta ofizialak egitea baimentzearen gainean Eusko Jaurlaritzak duen jarrerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Interpelazioa	Laguntza sozialen murrizketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Athleticen eta Anderlechten arteko partidari zehar, lehenago eta ondoren izandako istiluen aurrean Ertzaintzak izandako jokabideari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Herrizaingoko sailburua	Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Ertzaintzaren agente batek 2009ko irailaren 17an izandako erasoaren ondorio judizialei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Herrizaingoko sailburua	De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)



Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Ertzain bat jipotzeagatik abiarazitako auzian Herrizaingo Saila pertsonatu ez izanari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Herrizaingoko sailburua	Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoia LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Ertzaintzaren Ikuskapen Eskalako Herritarren Segurtasuneko ofizialorde izatera igotzeko kurtso berri bat deitze aldera, 315/94 Dekretuaren aldaketa-lanen martxari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Herrizaingoko sailburua	De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Osasun eta Kontsumo Sailak eta Mondragon Korporazioak sinatutako hitzarmenaren ondorioz garatuko diren ekintzen lehentasunei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Antia Vinós, Nerea (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	ESS-Bilbao proiektuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	Hernaez Laviña, Estibaliz (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	ETA banda terroristaren ustezko bi laguntzaileen alde Algortan otsailaren 23an egindako manifestazio bati buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Herrizaingoko sailburua	De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	2009ko otsailaren 3ko 21/2009 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan unibertsitateaz besteko ikastetxeen sarea antolatzeke eta planifikatzeko irizpideak ezartzen dituen, aplikatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoia-EB LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Hernanin Bigarren Hezkuntzan ikastetxeak batzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoia-EB LT)
Idatziz erantzuteko galdera	EAEko enpresa jakin batzuek jasotzen dituzten diru-laguntza publikoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	Erostarbe Tubilla, Oxel (Aralar LT)



Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Gipuzkoako Larraul herrian hezkuntza-zerbitzua bermatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Agenesi-kasuei dagokienez Osakidetzak ospitaleko arretarako eta joan-etorriak eta protesiak finantzatzeko dituen protokoloei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Patologia anitzeko Armentiako Abegia zentroa irekitzeko arazoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Alan B. Mollohan kongresukideak 2003an eta 2004an egindako bisitei buruz eta Gaikerrekin izandako harremanari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Aukera-berdintasunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Lakuabizkarra auzoan gizarteratze-zentro bat eraiki ahal izateko hitzarmena sinatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua	Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	KM/2010/045 espedienteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua	Etxeberria Aranburu, Alex (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Ertzaintzak Loiuco aireportuan herritarren arretarako duen postuari dagokionez, une batzuetan itxi beharra eragiten duten lehentasunezko beharriaz buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Herrizaingoko sailburua	Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Gobernu zentralarekin lankidetzan aritzeko alde biko lan-taldeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (NV LT)



Batzordean ahoz erantzuteko galdera	Eusko Legebiltzarraren kontrol-bilkurak EITBk zuzenean emateari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	EITBko zuzendari nagusia	Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Espazio soziosanitarioaren eredua berrikusteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Antia Vinós, Nerea (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Osasun eta Kontsumo Sailak eta Mondragon Korporazioak sinatutako hitzarmenaren finantziarioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Antia Vinós, Nerea (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Euskadin izandako farmazia-gastuaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Antia Vinós, Nerea (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Eusko Jaurlaritzak euskal enpresa batzuei emandako laguntza ekonomikoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	Semper Pascual, Francisco de Borja (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Eusko Jaurlaritzak EAEko enpresa jakin batzuetan duen partaidetza publikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	Erostarbe Tubilla, Oxel (Aralar LT)
Batzordean ahoz erantzuteko galdera	Euskadiko Arrisku Kapitalaren Kudeaketa Sozietatea (SGECR SA) Notro Televisionen kapitalean sartzearen balorazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	EITBko zuzendari nagusia	Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)
Batzordean ahoz erantzuteko galdera	Euskadiko Arrisku Kapitalaren Kudeaketa Sozietatea (SGECR SA) Notro Televisionen kapitalean sartzearen balorazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	EITBko zuzendari nagusia	Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)
Batzordean ahoz erantzuteko galdera	Euskadiko Arrisku Kapitalaren Kudeaketa Sozietatea (SGECR SA) Notro Televisionen kapitalean sartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	EITBko zuzendari nagusia	Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)



Idatziz erantzuteko galdera	Eusko Jaurlaritzak EAEko hiltegiei emandako diru-laguntzen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Kopia Eskubideen Espainiako Zentroari (CEDRO) ordaindutako diru-kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Visual Artista Plastikoen Kudeaketa Erakundeari (VEGAP) ordaindutako diru-kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Artistas Interpreteen Kudeaketa Sozietateari (AISGE) ordaindutako diru-kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Artista, Interprete eta Exekutatzailen Espainiako Kudeaketa Sozietateari (AIE) ordaindutako diru-kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Eskubide Intelektualak Kudeatzeko Elkarteari (AGEDI) ordaindutako diru-kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Ikus-Entzunezko Lanen Egile Eskubideak erakundeari (DAMA) ordaindutako diru-kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Ikus-Entzunezko Produktoreen Eskubideak Kudeatzeko Erakundeari (EGEDA) ordaindutako diru-kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Musikene Euskal Herriko Goi Mailako Musika Ikastegiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kulturako sailburua	Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (NV LT)



Idatziz erantzuteko galdera	Ertzaintzaren 22. promozioaren deialdirako 60 plaza gehitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Herrizaingoko sailburua	Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	2009-2013 aldirako aurreikusitako aldagai makroekonomikoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Finantza-berrorekako planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	2009rako kalkulaturako defizit ez-finantzarioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Krisiaren aurreko estrategia ekonomikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Zor publikoaren eboluzioaren aurreikuspenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Laneko ezbeharren prebentzioaren alde euskal enpresek eta enpresaburuek duten konpromisoari eta egiten ari diren ahaleginari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak hizkuntza-eskakizunen egokitasuna aztertzeke dituen asmoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kulturako sailburua	Otaui Biteri, Ana (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Araubide Juridikoaren Sailburuordetzak egindako irizpen eta txosten juridiko konkretuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua	Otaui Biteri, Ana (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Jaulkitako zor publikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)



Idatziz erantzuteko galdera	Muskizen Petronorren zentralak sortutako isuri atmosferikoek osasunean eragiten dituzten ondorioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Gorospe Elezkano, Miren Josune (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Muskizen Petronorren zentralak sortzen dituen isuri atmosferikoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Miramar Partzuergoak 2009ko abenduan indarrean zituen zorpetze-eragiketei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kulturako sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Euskadiko zezenketa-erregelamenduaren zirriborro berrian sartutako aldaketei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herrizaingoko sailburua
Idatziz erantzuteko galdera	Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa SAK 2009ko abenduan indarrean zituen zorpetze-eragiketei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kulturako sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Galiziarerako lankidetzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Lan-merkatuan sartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Euskadiko kooperatiba-sozietate txikien aholkularitzarako eta hasierako izapideetarako guneei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Kooperatiba txikien estatutu sozialen ereduari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)



Idatziz erantzuteko galdera	Kooperatiba txikia osatzeko dokumentu elektronikoko bakarrari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Galiziako Xuntako presidentearekin izandako bileran Jaurlaritzak arrantzari buruz izan duen jarreraren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Rementeria Maiz, Unai (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Kantaurin antxoaren arrantza ikuskatzeko hartu beharreko neurriei buruz Jaurlaritzak duen jarreraren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Rementeria Maiz, Unai (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Telefono bidezko merkataritza-jazapenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Gorospe Elezkano, Miren Josune (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Euskadi Informazioaren Gizartean Plana 2010ri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Eztabaida publikoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Garitano Muñoa, José Luis (NV LT)
Batzordean ahoz erantzuteko galdera	Hiri-inguruen erakarmena eta lehiakortasuna areagotzeko helburuarekin horiek dinamizatzea 2009ko ekitaldirako bideratu ziren ez-ohiko laguntzen programari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Justizia eta Herri Administrazio Sailean goi-kargu batzuen kasuan izan diren etengabeko kargu-uzte eta izendapenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioko sailburua	Urkiola Alustiza, Ane (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Euskal Herriko Goi Mailako Musika Ikastegiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kulturako sailburua	Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (NV LT)



Ekonomia-informazioa	Itundutako zergengatik foru-aldundiek egindako diru-bilketa, 2010eko urtarrila artekoa Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza
Idazkia	Eskatzeko 2010eko otsailaren 26ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila barrualdeko eskualdeetako mugikortasun-planei buruz egindako galdera Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)
Idazkia	Eskatzeko 2010eko otsailaren 26ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila gizarte Elkarrizketarako Mahaian enplegua sortzeari dagokionez egindako aurrerapenei buruzko galdera Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)
Idazkia	Jakinarazteko onartzen duela pilotzea Jaurlaritza Legeak gobernukide ohientzat ezartzen dituen biziarteko pentsioei buruz Aralar taldeak aurkeztutako legez besteko proposamena Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT)
Idazkia	Euskal Autonomia Erkidegoko jarduera ekonomikoetarako eta merkataritza-ekipamenduetarako lurzoru publikoa sortzeko lurralde-plan sektoriala Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2006ko abenduaren 12ko 2006/123/EE Zuzentarauari egokitzekoa Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Eusko Jaurlaritza
Idazkia	Eskatzeko kontroleko hurrengo osoko bilkuran sar dadila, ahozko galdera modura, Moyua-Rekalde 4. linea eraikitzeari eta 3. linearekin lotzeari buruz egindako galdera Erantsitako dokumentazioa ikusi		Arregi Romarate, Amaia (NV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Unibertsitateko beken politikari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Pentsio publikoen erreformari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Pentsioak erreformatzeko proposamenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Enpleguko politika aktiboen transferentziari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)
Zuzenketak / Interpelazioare n ondoriozko mozioa	Administrazioa benetan erreformatzeko eta arrazionalizatzeko erabakiak hartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Bilboko metroa Gabonetan zabaltzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Enpleguko politika aktiboen transferentziari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Errioxa jatorri-deituraren erremuan mahasti-azalera handitzeari eta azalera berriko barietatei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Iberdrolak Santurtzin ezarri nahi duen ziklo konbinatuko plantari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Aralar LT (Aralar LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Pentsio publikoen erreformari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Pentsioak erreformatzeko proposamenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Enpleguko politika aktiboen transferentziari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Iberdrolak Santurtzin ezarri nahi duen ziklo konbinatuko plantari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Unibertsitateko beken politikari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Europar Batasuneko lehendakaritza espainiarraren markoan, Torturaren aurkako Konbentzioaren Borondatezko Protokoloa oraindik sinatu ez duten Batasuneko 14 herrialdeek berrestea sustatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Pentsioak erreformatzeko proposamenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Pentsio publikoen erreformari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Ahosabaiko arteka izeneko gaixotasunaren tratamenduari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Europar Batasuneko lehendakaritza espainiarraren markoan, Torturaren aurkako Konbentzioaren Borondatezko Protokoloa oraindik sinatu ez duten Batasuneko 14 herrialdeek berrestea sustatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Errioxa jatorri-deituraren erremuan mahasti-azalera handitzeari eta azalera berriko barietateei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Unibertsitateko beken politikari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Bilboko metroa Gabonetan zabaltzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Enpleguko politika aktiboen transferentziari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Enpleguko politika aktiboen transferentziari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Pentsio publikoen erreformari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Pentsioak erreformatzeko proposamenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Ahosabaiko arteka izeneko gaixotasunaren tratamenduari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Zuzenketak / Interpelazioare n ondoriozko mozioa	Etxepare Euskal Institutuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Zuzenketak / Interpelazioare n ondoriozko mozioa	Etxepare Euskal Institutuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Interpelazioare n ondoriozko mozioa	Administrazioa benetan erreformatzeko eta arrazionalizatzeko erabakiak hartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Informazio- eskea	Villa Aranzibiaren eta Isusi baserriaren inguruko espedientearen kopia eguneratuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kultura Saila	Basabe Kortabarria, Mikel (Aralar LT)



Informazio-eskea	Athleticen eta Anderlechten arteko partidari zehar, lehenago eta ondoren izandako istiluen aurrean Ertzaintzak izandako jokabideari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Herrizaingoko sailburua	Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)
Informazio-eskea	Hezkuntza-sistemaren gaitzitate-tasari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Basabe Kortabarría, Mikel (Aralar LT)
Informazio-eskea	Mondragon Korporazioarekin sinatutako esparru-hitzarmenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Antia Vinós, Nerea (NV LT)
Informazio-eskea	Deba eta Zumaia arteko itsasertzeko biotopoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)
Informazio-eskea	2009ko otsailaren 3ko 21/2009 Dekretuaren aplikazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)
Informazio-eskea	Ertzaintzak Loiuako aireportuan herritarren arretarako duen postuari dagokionez, ireki zenetik gaur arte egin duen lanari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Herrizaingoko sailburua	Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (NV LT)
Informazio-eskea	Kaliitate fundazioak 2005, 2006, 2007, 2008 eta 2009an sinatutako hitzarmenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)
Epea luzatzeko eskea / Idatziz erantzuteko galdera	Euskal Herriko ikastetxeetan ikasleak B eta D ereduak utzita A eredura pasatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza
Informazio-eskea	Ikerketarako Euskal Kontseiluari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila	Hernaez Laviña, Estibaliz (NV LT)



Informazio-eskea	Oinarri-rekin abalak emateko sinatutako hitzarmenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Informazio-eskea	Elkargirekin abalak emateko egindako hitzarmenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Informazio-eskea	Kirolaren Euskal Kontseiluari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kulturako sailburua	Iparragirre Etxebarria, Peio (NV LT)
Informazio-eskea	Aurreikuspen ekonomikoen kalkulu berriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Informazio-eskea	Arrantzaleen kofradien aldeko portu-emakideei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	Rementeria Maiz, Unai (NV LT)
Informazio-eskea	Mediku erretiratuei errezetak ematearen gaineko txostenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gasteizko Mendiak parke natural izendatzeko eskaerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa SAK 2009ko abenduan indarrean zituen zorpetze-operazioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Kulturako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Miraman partzuzergoak 2009ko abenduan indarrean zituen zorpetze-operazioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Kulturako sailburua



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Balore demokratikoen sozializazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Lan Ikuskaritzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Euskal osasun-sistemaren erreforma gradualari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Etxebizitzako enpresa-sarea berrantolatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Berrikuntza zientifikoko poloak sortzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Ondare naturala babesteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Erreforma administratiboari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Aldebiko batzordean izandako jarrera ofizialari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Bilbon beste osasun-zentro bat eraikitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gasteizko ospitale berriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Ertzaintzak Loiuco aireportuan herritarrentzako arretarako jarritako lanpostuaren egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herrizaingoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	AHT Gasteiztik pasatzean lurperatzeko proiektuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Eusko Jaurlaritzak kalifikatu ez dituen babes publikoko etxebizitzaren kopuruari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Bizkaiko Garraio Partzuergoak 2009ko abenduan indarrean zituen zorpetze-operazioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Sestao Berri sozietateak 2009ko abenduan indarrean zituen zorpetze-operazioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Herrizaingo Sailaren eta Ertzaintzako sindikatuen arteko negoziazioen egungo egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herrizaingoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Oiartzungo eta Arkauteko komisariatetik Erandiora aldatutako ertzainei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herrizaingoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Lasarte-Errekaldeko trenbide-bikoizketaren egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Arangoitiko igogailuaren egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	El Abra-Getxo kirol-sozietateak 2009ko abenduan indarrean zituen zorpetze-operazioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	SPRIren Administrazio Kontseiluaren akta, deialdi eta gai-zerrendei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Hernaniko industrialderako aurrekontu-partidari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Eibarko eremu teknologikoko aurrekontu-partidari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Kanpezuko industrialderako aurrekontu-partidari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Arabako itxaron-zerrendei eta itxaron-denborei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Osakidetzak Gurutzetako ospitalean egingo dituen sexua aldatzeko ebakuntzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	2009an egindako kontsumo-kanpainari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	EAEEn 2009an jostailuak ikuskatzeko egindako kanpainari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua



Erantzuna / Informazio-eskea	Haurren hortzak zaintzeko programako memoriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Mondragon Korporazioak eta Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo Sailak sinatutako lankidetzeta-hitzarmenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	ETBn pilota-partiduak emateak duen kostuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Kulturako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	ETBk Nafarroan duen ikus-entzule kopuruari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Kulturako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gobela ibaiaren bideratze-obren proiektuaren egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Araban patata erein, bildu eta biltegitratzeko proiektu pilotuaren egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Esnea zuzenean saltzeko postuei buruzko proiektuaren egoeraren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Ingurumen, Landagune eta Itsas Ingurune Ministerioak autonomia-erkidegoei egindako azkenengo diru-banaketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Kalitatea fundazioak organismo, sozietate, enpresa eta bestelako entitate publiko eta pribatuekin sinatutako hitzarmenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Barakaldoko Arteagabeitia ikastetxe publikoko obrei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Santurtziko Serantes ikastetxe publikoko obrei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Santurtziko Emilia Zuza Brun lehen hezkuntzako ikastetxeko obrei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gasteizko Hizkuntza Eskola Ofizialari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Lekeitioko bigarren hezkuntzako institutuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Arabako gaixoen kirurgia kardiobaskularerako izenpetuko den hitzarmenarengatik Euskadi osoan egon daitekeen langile-berrantolaketa inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Eskolan, lanean eta aisian ingurune osasungarriagoak edukitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Arreta soziosanitariorako zentroaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Lehen mailako arretan eta prebentziorako arretan jardutea areagotzeki buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Kontrako gertaeren gaineko programari eta kanpainari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gizartearen mesederako lan-zigorrak benetan bete ahal izateko hitzarmena sinatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Justizia eta Herri Administrazioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Administrazioan prebentzio-zerbitzua sortzeki buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Justizia eta Herri Administrazioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Lanbide juridikoetarako sarbidea sistema publiko batetik sustatu nahiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Justizia eta Herri Administrazioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Udaltzaingoetako kideen kopuruei eta adin-piramideei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herrizaingoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Udaltzaingoen izenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herrizaingoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Aktibo finantzario motaren arabera xehatuta urtarrileko diruzaintza-saldoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomia eta Ogasuneko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Erakunde eta sozietate publikoek 2010eko urtarrilean indarrean dituzten zorpetze-operazioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomia eta Ogasuneko sailburua



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Eusko Jaurlaritzak 2010eko urtarrilean indarrean dituen zorpetze-operazioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomia eta Ogasuneko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Edozein izaeratako operazioengatikoa bermeei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomia eta Ogasuneko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Eusko Jaurlaritzaren urtarrileko diruzaintza-soberakinari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomia eta Ogasuneko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Erakunde publikoen eta sozietate publikoen urtarrileko diruzaintza-saldoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomia eta Ogasuneko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Aurrekontu komunitarioaren berrikuspenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomia eta Ogasuneko sailburua
Erantzuna / Informazio- eskea	Oftalmologia-zerbitzuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gazte tituludunak lanean txertatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Euskadin dagoen immigrazioaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Immigrazioari buruzko III. Euskal Plana aurkezteko aurreikuspenen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua
Erantzuna / Informazio- eskea	Euskadiko langabetu-tasari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Diruz lagundutako 7.000 udal-lanpostuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Pasa den urtarrilaren 14an diru-sarrerak bermatzeko errentaren jasotzaileei buruz adierazitakoaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Indiako ozeanoan euskal atunontziek kontratatutako segurtasun pribatuaren kostuen % 25i buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Irekia webguneari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Europako Gaietarako Aldebiko Batzordearen ekaineko bilerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Europako Gaietarako Aldebiko Batzordearen urriko bilerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Pasa den urtarrilaren 14an familiei laguntzeaz adierazitakoaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Pasan den urtarrilaren 14an lanbide-heziketari buruz adierazitakoaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Pasa den urtarrilaren 14an gizarte-politiketako I+G+Bri buruz adierazitakoaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	% 1 kulturalaren irizpideari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Kulturako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Europar Batasuneko 2010eko lehen sei hileko espainiar presidentziari eta EU 2020 estrategiari dagozkien gaien inguruan Gobernu zentralak Eusko Jaurlaritzari egindako kontsultei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Zerbitzu eta sareen antolakuntza integratuaren esperientzia pilotuen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Lehen mailako arreta eta ospitaleko arreta integratzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Berrikuntzan subsidiariedade-printzipioa aplikatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Informazio-eskea	Osakidetzak 2010eko urtarrilaren 31an daukan fakultatiboan eta mediku espezialisten hornidurari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Osakidetzaren menpeko zerbitzu-erakundeek 2010eko urtarrilaren 31n dauzkaten zuzendaritza-karguei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Pediatria-zerbitzuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Osakidetzako instalazioen kalitate eta erosotasunaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Osakidetzako erabiltzaile eta pazienteen iritzia aztertzeko sistema sistematikoaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Osakidetzak Gesman Ingeniería de Gestión SMri kontratu txiki gisa esleitutako ikerketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Osakidetzak 2010eko urtarrilaren 31n daukan plantillari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Aurpegian fisurak dituzten umeentzako baliabideei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Gasteizek behar duen ospitale-hornidurari buruz egindako auditoriaren eta azterlanaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Arartekoarekiko lankidetzaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Osasunaren arloan hiritarrek dituzten eskubide eta betebeharren erregulazioaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	A gripearen arretako telefonikorako plataformaren funtzionamenduari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasun eta Kontsumoko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburuaren 2009ko azaroaren 25eko aginduaren aplikazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua



Erantzuna / Informazio-eskea	Enplegu eta Gizarte Gaietako Sailak eta BBK Gazte Lanbidean erakundeak sinatutako hitzarmenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Irekia webgunearen lege-abisuei eta lizentziei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Azitain eta Electrociclosen arteko trenbide-bikoizketaren egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Karakateko baztergunearen egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Ardanza geltokia estaltzeko proiektuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gertuko trenen kudeaketaren eskumena eskualdatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Euskadiko harrobien egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Deba eta Zumaia arteko biotopo babestuaren erregulazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Euskadiko gazteen emantzipazio-neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Arasurreko kapital-zabalkuntzaren egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Kontsulta-organoak arrazionalizatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Erregistroko doako informazioa telematika bidez eskuratzeko hitzarmena sinatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Omnibus Legeari buruz eta zientzia eta teknologiaren lege-aurreproiektuari buruz egindako azterlan eta txostenen gainean, eta Euskadiri enplegu-politikak transferitzeko prozesuari buruz egindako txostenaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Informazio-eskea	Euskal korporazio teknologikoaren erreferentziazko eredu lantzeko eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sarearen egungo finantzaketa-sistema aipatu eredu egokitzeko laguntza teknikoa kontratatze aldera egindako lanei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Vitoria Industrial Air Park-erako aurrekontu-partidari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Bertan behera utzitako meategietako egiturak segurtatzeko aurrekontu-partidaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	Eusko Jaurlaritzaren eta Tecnaliaren artean sinatutako itunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua



Ziurtagiria	Finantza Publikoetarako Euskal Kontseiluak 2009ko urriaren 15eko bilkuran hartutako erabakiei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Finantza Publikoetarako Euskal Kontseilua, idazkaria
Hutsak zuzentzea / Informazio eskaera	ETSren 2010eko diruzaintza-fluxuen egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Hutsak zuzentzea / Informazio eskaera	EITB taldearen 2010eko diruzaintza-fluxuen egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Hutsak zuzentzea / Informazio eskaera	EJIEren 2010eko diruzaintza-fluxuen egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Hutsak zuzentzea / Informazio eskaera	Eusko Trenbideak taldearen 2010eko diruzaintza-fluxuen egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Hutsak zuzentzea / Informazio eskaera	SPRI taldearen 2010eko diruzaintza-fluxuen egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Hutsak zuzentzea / Informazio eskaera	Osakidetza taldearen 2010eko diruzaintza-fluxuen egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)
Hutsak zuzentzea / Informazio eskaera	EVE taldearen 2010eko diruzaintza-fluxuen egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)



**LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA**

NOTA DE PRENSA DE LA MESA

2 de marzo de 2010

INICIATIVA	TEMA	DESTINO	AUTOR
Dictamen / Proposición de ley	Sobre modificación de la Ley 16/1994, de 30 de junio, de Conservación de la Naturaleza del País Vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Comisión de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca
Certificación / Proposición no de ley	Relativa a las mujeres y la formación profesional industrial Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Comisión de Educación, presidenta
Certificación / Proposición no de ley	Sobre mantenimiento y ampliación de las escuelas pequeñas Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Comisión de Educación, presidenta
Proposición no de ley	Relativa a un sistema de reparto de medicamentos a domicilio en municipios pequeños Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)
Proposición no de ley	Sobre la necesidad de editar en euskera los materiales didácticos de Formación Profesional Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Comisión de Educación	GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)
Proposición no de ley	Sobre órganos rectores del Instituto Vasco de Evaluación e Investigación Educativa (EVEI) Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Comisión de Educación	GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Proposición no de ley	Sobre las bases de datos lingüísticas Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)



Proposición no de ley	Sobre la muerte del disidente cubano Orlando Zapata y condena del régimen castrista Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)
Proposición no de ley	Relativa al traslado del cuadro "Guernica" a Euskadi Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)
Proposición no de ley	Sobre la transferencia de ferrocarriles Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)
Moción consecuencia de interpelación	Relativa a la política pesquera del Gobierno Vasco y la reapertura de la pesquería de la anchoa Ver documentación asociada Ver expediente completo		Damborenea Basterrechea, Antonio (GP PV)
Interpelación	Relativa a la mejora del sistema público de transporte en Álava Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	Martínez Fernández, Esther (GP PV)
Interpelación	Sobre la actuación de las seis comisiones constituidas en colaboración con las diputaciones forales y Eudel Ver documentación asociada Ver expediente completo	Lehendakari	Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)
Interpelación	Relativa a la posición del Gobierno Vasco en relación con la autorización para disponer de recetas oficiales para los médicos jubilados de la Comunidad Autónoma vasca Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Sanidad y Consumo	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)
Interpelación	Relativa a recorte de las ayudas sociales Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre la actuación de la Ertzaintza ante los incidentes ocurridos antes, durante y después del partido entre el Athletic y el Anderlecht Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Interior	Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)



<p>Pregunta para su respuesta oral en pleno</p>	<p>Relativa a las consecuencias judiciales de la agresión sufrida por un agente de la Ertzaintza el 17 de septiembre de 2009 Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Interior</p>	<p>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta oral en pleno</p>	<p>Sobre la no personación de Interior en la causa por la paliza a un ertzaina Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Interior</p>	<p>Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la marcha de los trabajos de modificación del Decreto 315/94, para la convocatoria de un nuevo curso de ascenso a suboficial de Seguridad Ciudadana de la Escala de Inspección de la Ertzaintza Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Interior</p>	<p>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a las prioridades de actuación a desarrollar en virtud del convenio firmado entre el Departamento de Sanidad y Consumo y Mondragón Corporación Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>	<p>Antia Vinós, Nerea (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al proyecto ESS-Bilbao Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</p>	<p>Hernaez Laviña, Estibaliz (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a una manifestación de apoyo a dos presuntos colaboradores de la banda terrorista ETA celebrada en Algorta el 23 de febrero Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Interior</p>	<p>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la aplicación del Decreto 21/2009, de 3 de febrero de 2009, por el que se establecen los criterios de ordenación y planificación de la red de centros docentes de enseñanza no universitaria Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</p>	<p>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a unificación de centros educativos en Hernani en Educación Secundaria Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</p>	<p>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</p>



Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre las subvenciones públicas recibidas por determinadas empresas de Euskadi Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	Erostarbe Tubilla, Oxel (GP Aralar)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	En relación con garantizar el servicio de educación en el municipio de Larraul (Gipuzkoa) Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)
Pregunta para su respuesta por escrito	Referente al protocolo de Osakidetza, tanto en el ámbito hospitalario como en la financiación por desplazamientos y prótesis, en los casos de agencias Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Sanidad y Consumo	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Referente a dificultades para la apertura del centro de patologías múltiples de Armentia Abegia Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Sanidad y Consumo	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a visitas del congresista Alan B. Mollohan al País Vasco en 2003 y 2004, y su relación con Gaiker Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la igualdad de oportunidades Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Lehendakari	Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la firma del convenio para acceder a la construcción de un centro de inserción social (CIS) en el barrio de Lakuabizkarra Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Justicia y Administración Pública	Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre el expediente KM/2010/045 Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Justicia y Administración Pública	Etxeberria Aranburu, Alex (GP NV)



<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>En relación con las necesidades prioritarias que obligan a cerrar puntualmente el puesto de atención al ciudadano de la Ertzaintza en el aeropuerto de Loiu</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Interior</p>	<p>Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al grupo de trabajo bilateral de colaboración con el Gobierno central</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>	<p>Lehendakari</p>	<p>Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta oral en comisión</p>	<p>Sobre las retransmisiones en directo de los plenos de control del Parlamento Vasco</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>	<p>Director general de EITB</p>	<p>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la revisión del actual modelo de espacio sociosanitario</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>	<p>Antia Vinós, Nerea (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la financiación del convenio firmado entre el Departamento de Sanidad y Consumo y Mondragón Corporación</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>	<p>Antia Vinós, Nerea (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al gasto farmacéutico en Euskadi</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>	<p>Antia Vinós, Nerea (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a las ayudas económicas del Gobierno Vasco a empresas vascas</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</p>	<p>Semper Pascual, Francisco de Borja (GP PV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre la participación pública del Gobierno Vasco en determinadas empresas de Euskadi</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</p>	<p>Erostarbe Tubilla, Oxel (GP Aralar)</p>
<p>Pregunta para su respuesta oral en comisión</p>	<p>En relación con valoración de la entrada de la Sociedad de Gestión de Capital Riesgo del País Vasco SGEGR, SA, en el capital de Notro Televisión</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>	<p>Director general de EITB</p>	<p>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)</p>



<p>Pregunta para su respuesta oral en comisión</p>	<p>En relación con participación de EITB en la entrada de la Sociedad de Gestión de Capital Riesgo del País Vasco SGEGR, SA, en el capital de Notro Televisión</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Director general de EITB</p>	<p>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta oral en comisión</p>	<p>En relación con la entrada de la Sociedad de Gestión de Capital Riesgo del País Vasco SGEGR, SA, en el capital de Notro Televisión</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Director general de EITB</p>	<p>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre las subvenciones dadas por el Gobierno Vasco a los mataderos de Euskadi</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p>	<p>Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre cantidades abonadas al Centro Español de Derechos Reprográficos (CEDRO)</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Gobierno Vasco</p>	<p>Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre cantidades abonadas a Visual Entidad de Gestión de Artistas Plásticos (VEGAP)</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Gobierno Vasco</p>	<p>Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre cantidades abonadas a AISGE (Artistas Intérpretes, Sociedad de Gestión)</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Gobierno Vasco</p>	<p>Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre cantidades abonadas a AIE (Artistas, Intérpretes o Ejecutantes, sociedad de gestión de España)</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Gobierno Vasco</p>	<p>Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre cantidades abonadas a AGEDI (Asociación de gestión de derechos intelectuales)</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Gobierno Vasco</p>	<p>Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)</p>



Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre cantidades abonadas a DAMA (Derechos de Autor de Medios Audiovisuales) Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Gobierno Vasco	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre cantidades abonadas a EGEDA (Entidad de Gestión de Derechos de los Productores Audiovisuales) Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Gobierno Vasco	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre el Centro Superior de Música del País Vasco Musikene Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Cultura	Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la ampliación en 60 plazas de la convocatoria de la vigesimosegunda promoción de la Ertzaintza Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Interior	Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las variables macroeconómicas previstas para el periodo 2009-2013 Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Economía y Hacienda	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al plan de reequilibrio financiero Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Economía y Hacienda	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al déficit no financiero estimado para 2009 Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Economía y Hacienda	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la estrategia económica ante la crisis Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Economía y Hacienda	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la previsión de evolución de la deuda pública Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Economía y Hacienda	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)



<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al compromiso y esfuerzo de las empresas y los empresarios vascos en favor de la prevención de la siniestralidad laboral Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Lehendakari</p>	<p>Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a las intenciones de la Viceconsejería de Política Lingüística para analizar la idoneidad de los perfiles lingüísticos Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Cultura</p>	<p>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a los dictámenes o informes jurídicos concretos realizados por la Viceconsejería de Régimen Jurídico Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Justicia y Administración Pública</p>	<p>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre la deuda pública emitida Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Economía y Hacienda</p>	<p>Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a las consecuencias sobre la salud derivadas de emisiones atmosféricas producidas por la planta de Petronor en Muskiz Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>	<p>Gorospa Elezkano, Miren Josune (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a emisiones atmosféricas producidas por la planta de Petronor en Muskiz Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p>	<p>Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (GP NV)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre operaciones de endeudamiento, a diciembre de 2009, por el Consorcio Miramar Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Cultura</p>	<p>Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a los cambios introducidos en el nuevo borrador de reglamento taurino del País Vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Interior</p>



Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las operaciones de endeudamiento, a diciembre de 2009, por el Centro Internacional de Cultura Contemporánea, SA Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Cultura	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre colaboración con Galicia Ver documentación asociada Ver expediente completo	Lehendakari	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre el acceso al mercado laboral Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a los puntos de asesoramiento e inicio de tramitación de las sociedades cooperativas pequeñas de Euskadi (PAITSCPE) Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al modelo de estatutos sociales de las pequeñas cooperativas Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al documento único electrónico para la constitución de la pequeña cooperativa (DUESCP) Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al posicionamiento del Gobierno respecto a la reunión mantenida con el presidente de la Xunta de Galicia, en el aspecto exclusivamente pesquero Ver documentación asociada Ver expediente completo	Lehendakari	Rementería Maiz, Unai (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al posicionamiento del Gobierno respecto a las medidas de inspección pesquera a adoptar en relación con la pesquería de la anchoa en el Cantábrico Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	Rementería Maiz, Unai (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al acoso telefónico comercial Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Sanidad y Consumo	Gorospe Elezkano, Miren Josune (GP NV)



Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al Plan Euskadi en la Sociedad de la Información PESI 2010 Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a los debates públicos Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Lehendakari	Garitano Muñoa, José Luis (GP NV)
Pregunta para su respuesta oral en comisión	Relativa al programa de ayudas excepcionales para el ejercicio 2009 destinadas a la dinamización de entornos urbanos con el fin de incrementar su atractivo y competitividad Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a los constantes ceses y nombramientos de algunos altos cargos del Departamento de Justicia y Administración Pública Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Justicia y Administración Pública	Urkiola Alustiza, Ane (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al Centro Superior de Música del País Vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Cultura	Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (GP NV)
Información económica	Recaudación de las diputaciones forales por tributos concertados al mes de enero de 2010 Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento
Escrito	Solicita que se sustancie en el pleno del 26 de febrero de 2010 la pregunta sobre planes de movilidad para las comarcas del interior Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)
Escrito	Solicita que se sustancie en el pleno del 26 de febrero de 2010 la pregunta relativa a los avances de la Mesa de Diálogo Social en materia de creación de empleo Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)



Escrito	<p>Comunica que acepta la acumulación de la proposición no de ley del grupo parlamentario Aralar sobre las pensiones vitalicias reconocidas por la Ley de Gobierno a los ex miembros del Gobierno</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)
Escrito	<p>Adecuación del Plan Territorial Sectorial de Creación Pública de Suelo para Actividades Económicas y de Equipamientos Comerciales de la Comunidad Autónoma del País Vasco a la Directiva 2006/123/CE, del Parlamento Europeo y del Consejo de 12 de diciembre de 2006</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		Gobierno Vasco
Escrito	<p>Solicita que la pregunta relativa a la construcción de la línea 4 Moyua-Rekalde y su conexión con la línea 3 pase a incluirse como pregunta oral en el siguiente pleno de control</p> <p>Ver documentacion asociada</p>		Arregi Romarate, Amaia (GP NV)
Enmiendas / Proposición no de ley	<p>Relativa a la política de becas universitarias</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)
Enmiendas / Proposición no de ley	<p>Relativa a la reforma de las pensiones públicas</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)
Enmiendas / Proposición no de ley	<p>Sobre la propuesta de reforma de las pensiones</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)
Enmiendas / Proposición no de ley	<p>Relativa a la transferencia de las políticas activas de empleo</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)
Enmiendas / Moción consecuencia de interpelación	<p>Relativa a decisiones para la efectiva reforma y racionalización de la Administración</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)



Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la apertura del metro de Bilbao en Navidad Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la transferencia de las políticas activas de empleo Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la ampliación de superficie de viñedo, así como las variedades a cultivar en el ámbito de la Denominación de Origen Rioja Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la planta de ciclo combinado que Iberdrola quiere instalar en Santurtzi Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Aralar (GP Aralar)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la reforma de las pensiones públicas Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre la propuesta de reforma de las pensiones Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la transferencia de las políticas activas de empleo Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la planta de ciclo combinado que Iberdrola quiere instalar en Santurtzi Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la política de becas universitarias Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)



<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a promover, en el marco de la presidencia española de la Unión Europea, la ratificación del Protocolo Facultativo de la Convención contra la Tortura por parte de los 14 estados miembros de la Unión que todavía no lo han firmado</p> <p><i>Ver documentacion asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Sobre la propuesta de reforma de las pensiones</p> <p><i>Ver documentacion asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la reforma de las pensiones públicas</p> <p><i>Ver documentacion asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa al tratamiento de la enfermedad denominada fisura palatina</p> <p><i>Ver documentacion asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a promover, en el marco de la presidencia española de la Unión Europea, la ratificación del Protocolo Facultativo de la Convención contra la Tortura por parte de los 14 estados miembros de la Unión que todavía no lo han firmado</p> <p><i>Ver documentacion asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la ampliación de superficie de viñedo, así como las variedades a cultivar en el ámbito de la Denominación de Origen Rioja</p> <p><i>Ver documentacion asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la política de becas universitarias</p> <p><i>Ver documentacion asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la apertura del metro de Bilbao en Navidad</p> <p><i>Ver documentacion asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</p>



Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la transferencia de las políticas activas de empleo Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la transferencia de las políticas activas de empleo Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la reforma de las pensiones públicas Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre la propuesta de reforma de las pensiones Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa al tratamiento de la enfermedad denominada fisura palatina Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)
Enmiendas / Moción consecuencia de interpelación	Relativa al Instituto Vasco Etxepare Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)
Enmiendas / Moción consecuencia de interpelación	Relativa al Instituto Vasco Etxepare Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)
Enmiendas / Moción consecuencia de interpelación	Relativa a decisiones para la efectiva reforma y racionalización de la Administración Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)
Solicitud de información	Sobre copia actualizada del expediente relativo a Villa Arancibia y caserío Isusi Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Departamento de Cultura	Basabe Kortabarria, Mikel (GP Aralar)
Solicitud de información	Sobre la actuación de la Ertzaintza ante los incidentes habidos antes, durante y después del partido entre el Athletic y el Anderlecht Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Interior	Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto- EA)



Solicitud de información	Sobre la tasa de aprobados del sistema educativo Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Basabe Kortabarria, Mikel (GP Aralar)
Solicitud de información	Sobre el convenio marco firmado con Corporación Mondragón Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Sanidad y Consumo	Antia Vinós, Nerea (GP NV)
Solicitud de información	Sobre el biotopo del tramo litoral entre Deba y Zumaia Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)
Solicitud de información	Relativa a la aplicación del Decreto 21/2009, de 3 de febrero de 2009 Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)
Solicitud de información	En relación con la actividad desarrollada por el puesto de atención al ciudadano de la Ertzaintza en el aeropuerto de Loiu desde su apertura hasta el día de hoy Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Interior	Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (GP NV)
Solicitud de información	Referente a los convenios firmados por la Fundación Kalitatea durante los años 2005, 2006, 2007, 2008 y 2009 Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	López de Ocariz López de Muncain, M.ª del Carmen (GP PV)
Solicitud ampliación plazo / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las incorporaciones en modelo A por parte de alumnos procedentes de modelos B y D en los centros educativos del País Vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento
Solicitud de información	Relativa al Consejo Vasco de Investigación Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Departamento de Educación, Universidades e Investigación	Hernaez Laviña, Estibaliz (GP NV)
Solicitud de información	Sobre el convenio con Oinarri para la concesión de avales Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Economía y Hacienda	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)



Solicitud de información	Sobre el convenio con Elkargi para la concesión de avales Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Economía y Hacienda	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Solicitud de información	Relativa al Consejo Vasco del Deporte Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejera de Cultura	Iparragirre Etxebarria, Peio (GP NV)
Solicitud de información	Sobre recálculo de las previsiones económicas Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Economía y Hacienda	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Solicitud de información	Relativa a las concesiones portuarias a favor de las cofradías de pescadores Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	Rementeria Maiz, Unai (GP NV)
Solicitud de información	Relativa al informe sobre entrega de recetas a médicos jubilados Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Gobierno Vasco	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre solicitud de declaración como parque natural de los Montes de Vitoria Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a operaciones de endeudamiento, a diciembre de 2009, por el Centro Internacional de Cultura Contemporánea, SA Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Cultura
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a operaciones de endeudamiento, a diciembre de 2009, por el consorcio Miramar Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Cultura
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la socialización de valores democráticos Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la Inspección de Trabajo Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Lehendakari



Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la reforma gradual del sistema vasco de salud Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la reorganización del entramado empresarial de vivienda Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la creación de polos de innovación científica Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la preservación del patrimonio natural Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la reforma administrativa Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre la posición oficial mantenida en la comisión bilateral Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre nuevo centro de salud en Bilbao Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al nuevo hospital de Vitoria-Gasteiz Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la situación del puesto de atención al ciudadano de la Ertzaintza en el aeropuerto de Loiu Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Interior
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al proyecto de soterramiento del TAV a su paso por Vitoria-Gasteiz Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes



<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al cómputo de viviendas de protección pública no sometidas a calificación del Gobierno Vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a operaciones de endeudamiento, a diciembre de 2009, por el Consorcio de Transportes de Bizkaia Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a operaciones de endeudamiento, a diciembre de 2009, por la sociedad Sestao Berri Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la situación actual de las negociaciones entre el Departamento de Interior y sindicatos de la Ertzaintza Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Interior</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al traslado de efectivos de las comisarías de Oiartzun y Arkaute a Erandio Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Interior</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la situación del desdoblamiento Lasarte-Rekalde Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la situación del ascensor de Arangoiti Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a operaciones de endeudamiento, a diciembre de 2009, por la sociedad deportiva El Abra-Getxo Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</p>



Respuesta / Solicitud de información	Sobre las actas, convocatorias y órdenes del día del Consejo de Administración de SPRI Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la partida presupuestaria para la industrialdea de Hernani Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la partida presupuestaria del área tecnológica de Eibar Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la partida presupuestaria para la industrialdea de Kanpezu Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las listas de espera y tiempos de demora en Araba Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre las operaciones de cambio de sexo que Osakidetza realizará en el hospital de Cruces Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo
Respuesta / Solicitud de información	Relativa a las campañas de consumo realizadas durante el año 2009 Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo
Respuesta / Solicitud de información	Relativa a la campaña de inspección de juguetes realizada durante el año 2009 en la CAV Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo
Respuesta / Solicitud de información	Relativa a las memorias del PADI Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo



<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Relativa al convenio de colaboración firmado por el Departamento de Industria, Innovación, Comercio y Turismo y la Corporación Mondragón</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre el coste de la emisión de los partidos de pelota en ETB</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Cultura</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre el volumen de audiencia de ETB en Navarra</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Cultura</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la situación del proyecto de obras de encauzamiento del río Gobela</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la situación del proyecto piloto de siembra, recolección y almacenaje de patata en Araba</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la situación del proyecto de puestos de venta directa de leche</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Referente al último reparto de fondos realizado por el Ministerio de Medio Ambiente, Medio Rural y Marino a las comunidades autónomas</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Referente a convenios firmados por Fundación Kalitatea con organismos, sociedades, empresas u otro tipo de entidades públicas o privadas</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p>



Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las obras en el colegio público Arteagabeitia de Barakaldo Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Educación, Universidades e Investigación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las obras en el colegio público Serantes de Santurtzi Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Educación, Universidades e Investigación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las obras en el CEP Emilia Zuza Brun de Santurtzi Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Educación, Universidades e Investigación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la Escuela Oficial de Idiomas de Vitoria- Gasteiz Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Educación, Universidades e Investigación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al IES Lekeitio Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Educación, Universidades e Investigación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a una posible redistribución de personal en toda Euskadi a causa del concierto para la cirugía cardiovascular de pacientes alaveses Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a entornos escolar, laboral y de ocio más saludables Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al centro para la atención sociosanitaria Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a una intensificación de la acción en atención primaria y preventiva Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo



Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al programa y la campaña sobre eventos adversos Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la firma del convenio para el efectivo cumplimiento de las penas de trabajo en beneficio de la comunidad Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Justicia y Administración Pública
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a prevención de riesgos en la Administración Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Justicia y Administración Pública
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al propósito de promover el acceso a profesiones jurídicas desde un sistema público Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Justicia y Administración Pública
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a efectivos y pirámides de edad de las policías locales Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Interior
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la denominación de las distintas policías municipales Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Interior
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre saldo de tesorería en enero, desglosado por tipo de activo financiero Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Economía y Hacienda
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre operaciones de endeudamiento a enero de 2010, por entes y sociedades públicas Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Economía y Hacienda
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre operaciones de endeudamiento a enero de 2010, del Gobierno Vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Economía y Hacienda



Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre garantías por operaciones de cualquier naturaleza Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Economía y Hacienda
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al remanente de tesorería de enero del Gobierno Vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Economía y Hacienda
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre el saldo de tesorería de los entes públicos y sociedades públicas de enero Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Economía y Hacienda
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre la revisión del presupuesto comunitario Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Economía y Hacienda
Respuesta / Solicitud de información	Sobre los servicios de oftalmología Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Sanidad y Consumo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la inserción laboral de jóvenes titulados Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Empleo y Asuntos Sociales
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la inmigración en Euskadi Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Empleo y Asuntos Sociales
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las previsiones de presentación del III Plan Vasco de Inmigración Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Empleo y Asuntos Sociales
Respuesta / Solicitud de información	Relativa a la tasa de parados y paradas en Euskadi Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Empleo y Asuntos Sociales
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre los 7.000 puestos de trabajo municipales subvencionados Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Empleo y Asuntos Sociales



<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>En relación con lo manifestado el pasado 14 de enero sobre perceptores de renta de garantía de ingresos Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre el 25 % de los costes de la seguridad privada contratada por los buques atuneros vascos en el Índico Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre el sitio web Irekia Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre la reunión de junio de la Comisión Bilateral para Asuntos Europeos Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre la reunión de octubre de la Comisión Bilateral para Asuntos Europeos Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>En relación con lo manifestado el pasado 14 de enero sobre ayuda a las familias Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>En relación con lo manifestado el pasado 14 de enero sobre la formación profesional Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>En relación con lo manifestado el pasado 14 de enero sobre I+D+i en políticas sociales Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al criterio 1 % cultural Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Cultura</p>



<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre consultas realizadas por el Gobierno central al Gobierno Vasco en relación con los asuntos referidos a la presidencia española de la Unión Europea en el primer semestre de 2010 y estrategia EU 2020</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a experiencias piloto de organización integrada de servicios y redes</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la integración de la atención primaria y la hospitalaria</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Relativa a la aplicación del principio de subsidiariedad en la innovación</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Sobre la dotación de facultativos y médicos especialistas de Osakidetza a 31 de enero de 2010</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Relativa a los cargos directivos de las organizaciones de servicios dependientes de Osakidetza a 31 de enero de 2010</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Sobre los servicios de pediatría</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la calidad y el confort de las instalaciones de Osakidetza</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al sistema sistemático de estudio de opinión de usuarios y pacientes de Osakidetza</p> <p>Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>



<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Relativa al estudio adjudicado como contrato menor por Osakidetza a Gesman Ingeniería de Gestión SL</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Sobre la plantilla de Osakidetza a 31 de enero de 2010</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre recursos destinados a niños con fisuras faciales</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Sobre la auditoría y el estudio realizados sobre la dotación hospitalaria que precisa Vitoria-Gasteiz</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la colaboración con el Ararteko</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la regulación de los derechos y deberes de la ciudadanía respecto a la salud</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al funcionamiento de la plataforma de atención telefónica de la gripe A</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Sanidad y Consumo</p>
<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Relativa a la aplicación de la Orden de 25 de noviembre de 2009, de la consejera de Empleo y Asuntos Sociales</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</p>
<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Relativa al convenio suscrito entre el Departamento de Empleo y Asuntos Sociales y BBK Gazte Lanbidean</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</p>



Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre los avisos legales y licencias del sitio web Irekia Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la situación del desdoblamiento de Azitain-Electrociclos Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la situación del apartadero de Karakate Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al proyecto de cubrición de la estación Ardanza Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre la transferencia de la competencia de gestión de los trenes de cercanías Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes
Respuesta / Solicitud de información	Relativa a la situación de las canteras en Euskadi Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca
Respuesta / Solicitud de información	Relativa a la regulación del biotopo protegido entre Deba y Zumaia Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las medidas de emancipación de los jóvenes vascos Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la situación de la ampliación de capital en Arasur Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes



Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la racionalización de los órganos consultivos Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Justicia y Administración Pública
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la firma del convenio para acceder a la información registral gratuita por vía telemática Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Justicia y Administración Pública
Respuesta / Solicitud de información	Sobre estudios e informes relativos a la Ley Ómnibus y al anteproyecto de ley de ciencia y tecnología, y dossier relativo al proceso de transferencias de políticas de empleo a la Comunidad Autónoma del País Vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Solicitud de información	Relativa a los trabajos relacionados con la contratación de la asistencia técnica para la elaboración de un modelo de referencia de corporación tecnológica vasca y la adaptación del actual sistema de financiación de la RVCTI a dicho modelo Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la partida presupuestaria para VIAP Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre la partida presupuestaria para la puesta en seguridad de estructuras mineras abandonadas Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo
Respuesta / Solicitud de información	Relativa al pacto firmado entre Gobierno Vasco y Tecnalia Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo
Certificación	De los acuerdos adoptados por el Consejo Vasco de Finanzas Públicas en su reunión de 15 de octubre de 2009 Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejo Vasco de Finanzas Públicas, secretario



Corrección de errores / Solicitud de información	Sobre estado de flujos de tesorería del 2010, de ETS Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Gobierno Vasco	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Corrección de errores / Solicitud de información	Sobre estado de flujos de tesorería del 2010, del grupo EITB Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Gobierno Vasco	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Corrección de errores / Solicitud de información	Sobre estado de flujos de tesorería del 2010, de EJE Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Gobierno Vasco	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Corrección de errores / Solicitud de información	Sobre estado de flujos de tesorería del 2010, del grupo Eusko Trenbideak Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Gobierno Vasco	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Corrección de errores / Solicitud de información	Sobre estado de flujos de tesorería del 2010, del grupo SPRI Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Gobierno Vasco	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Corrección de errores / Solicitud de información	Sobre estado de flujos de tesorería del 2010, del grupo Osakidetza Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Gobierno Vasco	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)
Corrección de errores / Solicitud de información	Sobre estado de flujos de tesorería del 2010, del grupo EVE Ver documentacion asociada Ver expediente completo	Gobierno Vasco	Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)